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RG.0002.33.2017 

 

P r o t o k ó ł   nr   XXXIII/2017  

z sesji Rady Gminy Zbrosławice, 

odbytej w CUP w Zbrosławicach      

w dniu 27 września 2017 r. 

 

  W sesji udział wzięło 14 radnych (jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu) oraz 13 gości zaproszonych (jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu). 

  Czas rozpoczęcia sesji - godz. 16:00. 

 

Ad. 1. 

  Otwarcia obrad oraz przywitania radnych i zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
– Pan Jan Fels .  

 

Ad. 2. 

   Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność do przyjmowania 
uchwał.   

    Nieobecny: radny, Pan Marek Minkus. 

 

Ad. 3. 

   Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski wniósł o zdjęcie z porządku obrad następujących projektów  
uchwał: 

 uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2017-

2020 z uwzględnieniem perspektyw do roku 2024 – II, 

 uchwałę w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Zbrosławice na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 Aktualizacja” za lata 2015-2016 – 

III.  

 

Do powyższego wniosku nie wniesiono uwag. Przewodniczący poinformował, iż wniosek został 
poruszony na komisji budżetowej, gdzie został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

  Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad uwzględniający powyższe wnioski:  

                    Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum do podejmowania uchwał. 

3. Rozpatrzenia wniosków w sprawie zmiany proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Z-cy Rady. 
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8. Sprawozdanie Wójta. 

9. „15 minut sołtysów” – informacje sołtysów. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Powiatowi Tarnogórskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania bieżącego – 

migracja danych ewidencji gruntów i budynków pomiędzy funkcjonującym a nowym systemem – I, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 – IV,  

c) zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017 – V, 

11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

12. Realizacja postulatów, wniosków i interpelacji radnych. 

13. Wolne wnioski oraz zapytania zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

  Uwag do przedstawionego porządku sesji nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania –  
porządek sesji został przyjęty jednogłośnie (14 „za”). 

 

Ad. 5. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (14 „za”).    

  

Ad. 6.  

Informację o pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawili ich przewodniczący: 

 Pan Wiesław Topór poinformował, iż Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła 
jedno posiedzenie:  

 04 września br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: 

- „Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2017r.” - materiał dostarczyła Skarbik Gminy,                
Pani Marzena Żołędziewska, przyjęto pozytywną ocenę,  

- „Informacja o stanie bezpieczeństwa w oparciu o sprawozdanie Komendanta Policji 
oraz Komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej oraz przedstawiciela Urzędu 
Gminy odpowiedzialnego za zarządzanie kryzysowe za 2016 rok” - materiały dostarczyli, 
Komendant Komisariatu Policji w Zbrosławicach, Pan Rafał Openchowski, Komendant 
Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej, Pan Dariusz Chludziński oraz Inspektor ds. 
Zarządzania Kryzysowego, Pan Dariusz Musioł, przyjęto pozytywną ocenę. 

Wnioski komisji rewizyjnej z odbytego posiedzenia: 

 monitoring gminy – była to sugestia Komendanta Komisariatu Policji, Pana 
Rafała Openchowskiego, który wskazywał, iż w chwili obecnej w celu wykrycia 
sprawcy bądź ujawnienia zdarzeń Policja wspomaga się monitoringiem od osób 
prywatnych. Jego brak jest poważnym mankamentem; 

 przeznaczenie dodatkowych pieniędzy dla Policji na służby ponadnormatywne – 
chodzi o okresy szczególnego wzmożenia ruchu od wiosny do jesieni, 
szczególnie chodzi o kontrole prędkości; 

 wywieranie stałego nacisku w formie pisemnej na Starostwo Powiatowe oraz 
GDDKiA, celem poprawy bezpieczeństwa szczególnie na skrzyżowaniach w 
Boniowicach, Świętoszowicach, Czekanowie; 

 wykonanie remontu budynków OSP, szczególnie budynku OSP w 
Świętoszowicach. Budynek wymaga szybkiej naprawy dachu oraz komina; 

 systematyczne uzupełnianie w sprzęt dla OSP. 
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 Pani Józefa Boron poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie 
międzysesyjnym odbyła cztery posiedzenia: 

 04 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: „Opiniowanie projektów 
uchwał”,   

 21 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: „Ocena zasobów 
mieszkaniowych Gminy Zbrosławice ( komisja wyjazdowa: Przezchlebie, Ziemięcice, 
Ptakowice, Zbrosławice), 

 31 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: „Opiniowanie projektów 
uchwał”,    

 11 września br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: „Działalność Gminnego 
Zakładu Komunalnego -1 rok działalności spółki.  

 Pani Zofia Woźniak poinformowała, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia: 

 23 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji. Pani Zofia Woźniak oddała głos Radnej, 
Pani Teresie Bagsik, która w dniu 23 sierpnia br. prowadziła posiedzenie komisji. Pani 
Teresa Bagsik poinformowała, iż tematem posiedzenia był „Wielobój sołectw”. Inspektor, 
Pan Artur Żółtowski przedstawił obecną sytuację wieloboju sołectw, natomiast historię 
wraz z prezentacją pucharów przedstawił Radny – Sołtys, Pan Alojzy Szyguła. Początki i 
zmagania w zakresie wieloboju sołectw opowiedzieli również, Pan Andrzej Bulla z 
Wieszowy, Pan Piotr Szołtysik – sołtys Laryszowa oraz Wójt Gminy Zbrosławice, Pan 
Wiesław Olszewski jako inicjator całego przedsięwzięcia.  

Radni zawnioskowali o większe rozpropagowanie wieloboju sołectw wśród mieszkańców 
gminy.  

 25 września br. odbyło się posiedzenie Komisji w temacie: „Analiza stanu przygotowania 
szkół do nowego roku szkolnego 2017/2018. W naszej Gminie mamy klasy podstawowe 
ośmioletnie w Czekanowie, Kopienicy, Przezchlebiu, Ziemięcicach, Wieszowie, 
Zbrosławicach 

Natomiast w Miedarach i Kamieńcu są to Zespoły Szkół. W Miedarach znajduje się 
Przedszkole, Szkoła Podstawowa i wygasające Gimnazjum. W Kamieńcu znajduje się 
Szkoła Podstawowa, końcówka Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcące. W szkołach 
uczy się 1148 uczniów.  

Przedszkola znajdują się w Kamieńcu, Przezchlebiu, Wieszowie, Świętoszowicach, 
Zbrosławicach, Miedarach, Kopienicy. 

Od roku 2017 działa odział przedszkolny grupowy znajdujący się w Kamieńcu w Szkole 
Podstawowej. Obecnie w Przedszkolach znajduje się 497 dzieci. 

 Pani Karina Respondek poinformowała, iż Komisja Rolnictwa w okresie międzysesyjnym spotkała 
się raz: 

 tematem spotkania było „Spotkanie z wędkarzami”. Spotkanie odbyło się nad stawem w 
Kamieńcu.  

Ponadto Radna, Pani Karina Respondek poprosiła o przygotowanie odpowiedzi na następną komisję 
bądź sesję informacji o stan prawny stawu. Czy cały staw jest własnością gminy.  

Zapytań ani uwag nie wniesiono.    

 

Ad. 7. 

 Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawili informację ze swojej działalności            
w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

   Zapytań ani uwag nie wniesiono.  
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Ad. 8. 

   Pisemna informacja z działalności Wójta Gminy za okres od 29 czerwca 2017 r. do 27 września                
2017 r. – stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

  Ponadto Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski poinformował, iż:     

 uczestniczył w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przezchlebie, 

 odbyło się spotkanie z Sołtysami, 

 uczestniczył w festynie w Ptakowicach, 

 uczestniczył w obchodach 25-lecia Chóru Mniejszości Niemieckiej – Chóru DFK, 

 uczestniczył w Zawodach Konnych w Ośrodku Jeździeckim „LANDO” w Ptakowicach, 

 uczestniczył w Święcie Policji, 

 podpisał dwa akty notarialne, 

 uczestniczył w zebraniu wyborczym, w związku z wyborem nowego sołtysa w Zbrosławicach, 

 odbywają się cykliczne spotkania Wójtów i Burmistrzów od czasu powołania nowego Starosty, 
gdzie na bieżąco omawiane są problemy gmin,  

 uczestniczył w kilku spotkaniach związanych z powołaniem metropolii, 

 udzielił dwóch ślubów, 

 odbyły się trzy konkurencje wieloboju sołectw – wędkarstwo, tenis ziemny, boule, 

 uczestniczył w Rowerowym Rajdzie Integracyjnym z osobami niepełnosprawnymi,  

 uczestniczył w Dożynkach w Karchowicach, Przezchlebiu, Boniowicach, Zawadzie, Wieszowie, 

 uczestniczył w festynie w Ziemięcicach zorganizowanym prze Szkołę pod kuratelą fundacji dla 
osób niewidomych, 

 odbyły się DRAMATALIA 2017, 

 uczestniczył w jubileuszach – 5 lat Klubu Sportowego Szałsza oraz 10 lat „Pod Złotym 
Prosiakiem”, 

 uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo wyborczym Stowarzyszenia Emerytów Gminy 
Zbrosławice, 

 wraz z Panią Wójt spotkał się w siedzibie Spółki Przezchlebie wraz z przedstawicielami 
Politechniki Śląskiej oraz firmy, która posiada technikę związaną z oceną urobku na Hałdzie, 

 zakończył się cykl zebrań wiejskich, 

Ponadto Pani W-ce Wójt poinformowała, iż: 

 pozyskano bezpłatne szkolenia dla pracowników Urzędu Gminy, którzy zajmują się współpracą  z 
stowarzyszeniami oraz fundacjami, 

 w ramach Tour de Pologne zorganizowano Tour de Zbro – najmłodsi mieszkańcy gminy brali 
udział w rajdzie rowerowym, 

 odbył się przetarg na budowę filii biblioteki w Ziemięcicach,  

 odbyła się publiczna dyskusja nad projektem Studium, 

 wzięła udział w posiedzeniach Zarządu LGD, 

 odbyło się spotkanie z zaniepokojonymi rodzicami dzieci, które znajdują się w oddziale 
przedszkolnym w Zespole Szkół w Kamieńcu, 

 wzięła udział w spotkaniu z przedstawicielami GIG-u w Katowicach w celu opracowania koncepcji 
budowy systemu oczyszczania ścieków na terenie gminy, 

 uczestniczyła w festynach dożynkowych oraz odpustowych, 
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 odbyło się spotkanie z Panem Wojciechem Ginko, osoba związana z Ośrodkiem Jeździecki w 
Zbrosławicach od lat 70-tych. Pan Wojciech jest w trakcie pisania książki o Ośrodkach 
Jeździeckich na terenie naszej Gminy, 

 wzięła udział w spotkaniu z wykonawcami kończącej się termomodernizacji trzech budynków – 
budynek Urzędu Gminy, sale gimnastyczne w Miedarach i Wieszowie, 

 spotkała się z Dyrektorami Placówek Oświatowych Gminy Zbrosławice, 

 spotkała się z przedstawicielami Spółki Wodociągowo - Kanalizacyjnej w Jastrzębiu Zdroju, 

 wzięła udział w wizytach Gmin Partnerskich – Brackenheim( Niemcy) oraz Tarnalelesz (Węgry), 

 spotkała się z opiekunami budynku w Zbrosławicach, chodzi o budynek Mniejszości Narodowej 
na ul. Batorego w celu poszerzenia swej działalności o koło teatralne nieformalnej grupy 
„NIESPASOWANI”, 

 przez Gminę Zbrosławice przejeżdżał RAJD SZLACHECKI – uczestnicy rajdu zwiedzali Pałac w 
Miedarch z zewnątrz, 

 

Ad. 9. 

 Sołtys Zawady, Pan Piotr Guzior w imieniu swoim oraz mieszkańców podziękował za 
wybudowanie oświetlenia na ul. Bytomskiej w Zawadzie. 

 Sołtys Wieszowy, Pan Ireneusz Robakowski poinformował, iż odbył się festyn dożynkowy w 
Wieszowie, na którym zawitały zespoły z Radia Piekary oraz TVS. Frekwencja dopisała. 
Dodał również, iż Wieszowa jest po odbyciu zebrania wiejskiego, gdzie dokonano podziału 
funduszu sołeckiego na rok 2018. Głównym tematem zebrania wiejskiego była gazyfikacja 
Wieszowy. Mieszkańcy Wieszowy tj. 80 nieruchomości chce dostępu do gazu. Radni sołectwa 
przygotowali specjalne ankiety ws. dostępu do gazu, które aktualnie docierają do 
mieszkańców. Jutro odbędzie się specjalne spotkanie na temat gazyfikacji, chodzi konkretnie 
o nowe osiedle znajdujące się za dworcem. Następnie poruszył temat z zebrania wiejskiego- 
chodzi o ul. Bytomską, która jest zaniedbana, brudna, trawa nie jest skoszona miedzy jezdnią 
a chodnikiem. Poinformował również, iż mieszkańcy ul. Bytomskiej na zebraniu wiejskim  
poruszyli również temat czyszczenia deszczówki, podniesienie studzienek.  

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels poinformował, iż ul. Bytomska jest obecnie w 
procesie projektowania kolejnej modernizacji. 

 Sołtys, Pan Ireneusz Robakowski dodał, iż mieszkańcy na zebraniu wiejskim 
wnioskowali, aby Urząd Gminy Zbrosławice wystosował pismo dot. ul. Bytomskiej 
(chodzi o czyszczenie i podniesienie studzienek, koszenie trawy). 

  Sołtys Szałszy, Pani Teresa Brzęczek, poruszyła temat ronda, które ma powstać na 
skrzyżowaniu między Szałszą ul. Ziemięcicką a Czekanowem. Okazuje się, iż w projekcie 
budowy ronda dookoła nie ma przewidzianego chodnika. Poprosiła Naczelnika Wydziału 
Gospodarki, Pana Jakuba Kuklińskiego, aby przedstawił jakiekolwiek informacje w tym 
temacie, bądź interweniował do GDDKiA.  

 Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Pan Jakub Kukliński poinformował, iż 
rozmawiał również z mieszkańcami w tej sprawie. W ślad rozmowy wystosowano 
pismo do GDDKiA oraz do Zarządu Dróg Powiatowych. 

  Sołtys Ziemięcic, Pan Alojzy Szyguła zapytał: 

- czy jest szansa ustawić znaki zakaz parkowania w rejonie szkoły w Ziemięcicach.  

- czy jest szansa ustawić znak  wyświetlający prędkość w rejonie kościoła. 

 Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż po pół roku udało się otrzymać zatwierdzenie 
organizacji ruchu. W najbliższym czasie będziemy stawiać słup pod tablicę 
wyświetlającą prędkość. Natomiast, jeżeli chodzi o znaki zakaz parkowania to również 
otrzymano zatwierdzoną organizacje ruchu i w najbliższym czasie GZK będzie stawiał 
znaki.  
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Pan Alojzy Szyguła zapytał również o progi zwalniające na ul. Polnej, które w dwóch 
miejscach są uszkodzone. W najbliższym czasie odbędzie się w tym miejscu remont, dlatego 
wnioskowano, aby progi rozebrać i zabezpieczyć.   

 Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż przekazano sprawę do Spółki GZK.  

 

Ad. 10. 

  Następnie Przewodniczący Rady Pan  Jan Fels przedstawił do podjęcia następujące projekty 
uchwał: 

 

a) udzielenia   Powiatowi  Tarnogórskiemu   pomocy  finansowej   na   dofinansowanie   zadania  
bieżącego – migracja  danych   ewidencji   gruntów   i   budynków   pomiędzy  funkcjonującym  
a nowym systemem  
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (13 „za”, 0 
„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). 
 
  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło  14   radnych.  Uchwała  o   Nr   XXXIII/362/2017   w   sprawie   udzielenia   Powiatowi                 
Tarnogórskiemu   pomocy  finansowej   na   dofinansowanie  zadania   bieżącego – migracja                     
danych ewidencji gruntów i budynków pomiędzy funkcjonującym a nowym systemem została                           
podjęta  przy  14  głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi  załącznik nr 6  do 
niniejszego protokołu. 

 
b) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 

 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (14 „za”, 0 
„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). 
 
  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr XXXIII/363/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 została podjęta przy 14 głosach „za”, 0 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, Pani Józefa Boron poinformowała,  
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (14 „za”, 0 
„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). 
 
  Uwag, ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr XXXIII/364/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Zbrosławice na rok 2017 została podjęta przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 
„wstrzymujących” – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 11 i 12.   

Brak zapytań, wniosków, interpelacji. 

 

Ad. 13.   

 Pani Aneta Burda poruszyła temat niskiej frekwencji na zebraniach wiejskich. Dodała, iż 
godzina zebrań wiejskich jest nieodpowiednia. Pani Aneta Burda dała propozycję, by 
przeprowadzić sondaż wśród mieszkańców, aby mieszkańcy wypowiedzieli się jaka godzina 
jest dla nich optymalna. Dodała również, iż pytała parę osób wśród znajomych, którzy w ogóle 
nie mieli pojęcia, że jest organizowane zebranie wiejskie.   



7 

 

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels odpowiedział, iż nie dawno na jednym spotkaniu 
dożynkowym padła propozycja, aby zrobić zebranie wiejskie przed dożynkami 
ponieważ wtedy jest największa frekwencja. Mnóstwo ludzi pracuje. Jeden z sołtysów 
organizuje zebranie wiejskie po mszy świętej. W niektórych miejscowościach jest 
bardzo niskie zainteresowanie zebraniem wiejskim. Sołtysi zapoznani są z 
mieszkańcami i wiedzą kiedy najlepiej zorganizować zebranie wiejskie.  

Pani Aneta Burda dodała, iż nie wszyscy mieszkańcy pracują na terenie powiatu 
tarnogórskiego. Dodatkowo ogarnięcie obowiązków domowych, też wyklucza ich z udziału w 
zebraniu wiejskim.    

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik powiedział, iż będzie polemizował z Wójtem, gdyż nie zgadza się 
tym, iż przychodzą na zebrania wiejskie tylko ludzie, którzy chcą coś załatwić. W Przezchlebiu 
80% ludzi przychodzi ciągle tych samych. Tylko 20 % ludzi przychodzi załatwić swoje sprawy. 
Po zebraniu wiejskim spotkałem się z opiniami, które potwierdzają, to co mówiła Pani Burda, 
że informacja o zebraniu wiejskim do nich nie dociera. Ogłoszenia są bardzo mało czytelne. 
Dał propozycję, aby ogłoszenia o zebraniu wiejskim ogłaszał ksiądz po mszy świętej. Forma 
dotarcia z informacją o zebraniu musi zostać zmieniona.       

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels odpowiedział, iż na stronie internetowej Urzędu Gminy 
jest umieszczona informacja w jakim dniu, gdzie i o której godzinie odbywa się zebranie.  

 Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski dodał, iż obecnie zebrania wiejskie odbywają się 
jesienią. Gdy nie było funduszu sołeckiego, zebrania odbywały się w okresie wiosennym 
(marzec, kwiecień, maj) i frekwencja była taka sama nic się nie zmieniło. Kiedyś o terminach 
zebrań informowało się tylko przez informacje wywieszane na tablicach sołectw. Obecnie 
oprócz tablic w sołectwie mamy Wieści Gminne, strona internetowa Urzędu Gminy, Facebook. 
Wczoraj uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Kopienicy, gdzie były duże zarzuty, że 
powiadomienie o zebraniu wiejskim było niewłaściwe. Sołtys Kopienicy przyznał, że 
ogłoszenie nie było umieszczone na każdej tablicy ogłoszeń. Sołtys wie ile w danym sołectwie 
jest tablic ogłoszeń. Wójt zapytał Panią Anetę Burda, w jaki sposób widziałaby, aby 
mieszkańców w jeszcze lepszy sposób informować o zebraniu wiejskim.  

 Pani Aneta Burda odpowiedziała, iż poprzez ogłoszenie informacji przez proboszcza 
po mszy świętej. 

 Wójt odpowiedział, iż to też robimy. Łubie zostało poinformowane przez proboszcza o 
zebraniu wiejskim, natomiast ten sam proboszcz nie ogłosił o zebraniu wiejskim w 
Kopienicy, ponieważ sołtys go o to nie poprosił. Księża bardzo chętnie ogłaszają 
informacje o zebraniu wiejskim.  

 Przewodniczący Rady poprosił sołtysów, aby po ustaleniu terminu zebrania wiejskiego z 
władzami gminy poprosili księży o ogłoszenie daty i godziny zebrania. 

 Wójt odpowiedział, iż w gminie mamy 21 sołectw. Jest 145 km w tym po których jest  
118 km dróg gminnych są to duże odległości. Wiąże się to również z oświetleniem.  

 Radny, Pan Wiesław Topór przekazał informację, iż jedna z mieszkanek Zbrosławic prosiła, 
aby przekazać informację na sesji dot. właśnie przekazywania informacji o zebraniach 
wiejskich. Mieszkanka dała propozycję, aby Gmina przesyłała informacje o zebraniach 
wiejskich również drogą e-meilową na każde indywidualne konto. Dodał również, iż jest to 
droga nowoczesna i bardzo skuteczna. 

 Wójt Gminy odpowiedział, iż jeżeli zgłoszą się mieszkańcy, którzy wystąpią z 
odpowiednim oświadczeniem (prośbą) do Wójta o przesłanie informacji nt. zebrania 
wiejskiego to dla nas nie jest problem.  

 Radny, Pan Grzegorz Kłaczek, poinformował, iż przekazywał ankiety w sołectwie Wieszowa 
dot. gazyfikacji. Osoby, które oddawały ankiety otrzymywały sms-a z informacją, iż odbywa się 
zebranie wiejskie. Sms-ów wysłano ponad 50. Osób, które otrzymały sms-a na zebraniu 
wiejskim było niewiele. Większość osób uczestniczących w zebraniu to są te same osoby. 
Poruszył również temat parkowania przy szkole w Wieszowie. Dał propozycję, aby przesunąć 
płot i zrobić zatokę do parkowania.  
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 Radna, Pani Karina Respondek powiedziała, iż najlepszym sposobem informowania 
mieszkańców o zebraniu wiejskim jest przekazie ogłoszeń do sklepów oraz przekazywanie 
informacji z ust do ust.  

Poprosiła również Panią Wójt, Katarzynę Sosada o sprawdzenie informacji dot. nieczynnej 
łazienki w Przedszkolu w Zbrosławicach. Mamy skarżą się, że dzieci nie korzystają z łazienki 
znajdującej się na małej sali.  

 Radna, Pani Weronika Krok podziękowała Pani Wójt oraz Pani Naczelnik za szybką reakcję 
dot. przedszkola i przedszkolaków w Kopienicy. W poniedziałek (25.09.2017r.) na komisji 
oświaty poruszyła temat przedszkola i przedszkolaków w Kopienicy, gdzie warunki lokalowe 
są tragiczne. Dzisiaj otrzymała odpowiedź o Pani Dyrektor Przedszkola w Kopienicy, iż 
sprawa została rozwiązana.  Zajęcia wf odbywają się w każdej innej godzinie ale nie między 
12.15 a 13.00, gdy dzieci musza opuścić swoją salę.   

Podziękowała również Pani Wandzie Suchoszek Sołtys Jasiony, za fantastyczną dekorację 
kościoła i obejścia w Łubiu z okazji dożynek oraz za przygotowanie poczęstunku.  

 Radna, Pani Krystyna Graca nawiązała do wniosku Pana Grzegorza Kłaczek, który mówił o 
rozbudowie parkingu przy szkole w Wieszowie, aby wziąć po uwagę również parking przy 
szkole w Miedarach. Sprawa była również poruszana na spotkaniu wiejskim w Laryszowie. 
Złożyła również wniosek do projektu budżetu na 2018r.  

 Radny, Pan Alojzy Szyguła nawiązał do tematu zebrań wiejskich. Kto chce przyjść i brać 
czynny udział w życiu sołectwa to przyjdzie. Są również takie osoby, które nawet jeżeli 
dostaną zaproszenie do ręki to i tak nie przyjdą na zebranie wiejskie. Najwięcej w tej materii 
do powiedzenia ma sołtys i rada sołecka. Sprawa opiera się również o to kiedy ogłoszenia są 
publikowane na tablicy ogłoszeń. Regulaminowy czas publikacji ogłoszenia to tydzień przed 
zebraniem wiejskim, jednak nie zaszkodzi zrobić to 10 dni wcześniej. Ważne jest również to, 
gdzie tablice się znajdują (najlepiej w rejonie sklepów, kościoła).  

 Radny, Pan Wiesław Topór wspomniał również, o sprawie, którą poruszył Komendant 
Komisariatu Policji w Zbrosławicach chodzi o podpisanie umowy z Izbą Wytrzeźwień w 
Bytomiu. W chwili obecnej z osobą nietrzeźwą Policja udaje się do Katowic do kliniki na 
badanie krwi, następnie oczekiwanie na lekarza oraz dalsze procedury. Policjanci tracą około 
4-6 godzin. W tym czasie są nieobecni na terenie naszej gminy.                                            
Pan Topór zwrócił się do Wójta, aby uwzględnił tą część społeczeństwa, która wymaga takiej 
opieki.  

 Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż gmina od dłuższego czasu chce 
się zająć takimi osobami. W poprzedniej kadencji została podjęta uchwała, aby 
podpisać stosowne porozumienie z Izba Wytrzeźwień w Bytomiu. Nadzór Wojewody 
uchwałę uchylił, ponieważ jest to zadanie należące do Powiatu.                                      
Nawiązał również do frekwencji zebrań wiejskich, gdzie dodał, iż zebrania wiejskie, 
które odbyły się w pierwszym terminie odbyły się w Boniowicach, Jaśkowicach, 
Jasionie. 

 Sołtys, Pan Piotr Szołtysik dodał, iż również w Laryszowie.  

 Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział również na pytanie dot. stawu 
znajdującego się w Kamieńcu. Do tej pory Gmina Zbrosławice posiadała dwa wejścia w 
system geodezyjny, również Wójt dostał dostęp do systemu. W przeważającej większości 
staw należy do Gminy Zbrosławice, jednak nie w 100%. Część należy do Skarbu Państwa 
czyli Powiat, którą komunalizujemy, a część należy do Śląskiego Zakładu Meriolacji. 

  Radna, Pani Karina Respondek dodała, iż wędkarze, którzy uczestniczyli w Komisji 
Rolnictwa dnia 20 września 2017r. powiedzieli, iż musieli zapisać się do Podokręgu 
Gliwickiego, ponieważ Pyskowice oraz Tarnowskie Góry odmówiło przyjęcia do 
Podokręgu. Stwierdzono, iż było by dobrze, gdyby cały staw należał do Gminy, wtedy 
mogli by stworzyć Stowarzyszenie.  

 Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż nie wiadomo jak będzie z 
Śląskim Zarządem Meriolacji, ponieważ w chwili obecnej w dziedzinie wodnej bardzo 
dużo się dzieje. Powstaje Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie, nie 
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wiadomo jaki  to będzie miało wpływ na Śląski Zarząd Meriolacji. To co jest ciekiem 
pozostanie w gestii Skarbu Państwa.  

 Sołtys Wieszowy, Pan Ireneusz Robakowski zawnioskował, aby ZGKiM wykosił trawę, która 
znajduje się przed budynkiem Komisariatu Policji w Kamieńcu.  

 Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski poinformował, iż nie ma już ZGKiM. Powstała 
Spółka Gminy Zakład Komunalny. Zajmiemy się tą sprawą.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji, dokonując tym samym jej zamknięcia. 

Czas zakończenia:  17:15 

 

  Wszystkie załączniki do niniejszego protokołu, jak również nagranie dźwiękowe z sesji są dostępne             
w biurze Rady Gminy. Natomiast uchwały od Nr XXXIII/362/2017 do Nr XXXIII/364/2017 stanowiące 
załączniki od nr 6 do 8 są również dostępne w BIP Urzędu Gminy Zbrosławice. 

 
 
 
Protokołowała                                                                                                         Przewodniczący Rady 
Inspektor Justyna Cieśla                                                                                                  Jan Fels 


